



Til lovforslag nr. L 141

Folketinget 2013-14

Betænkning afgivet af Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik den 0. april 2014

## Udkast

til

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af udlændingeloven

Ændring af kriterierne for udvælgelse af kvoteflygtninge

[af justitsministeren (Karen Hækkerup)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 26. februar 2014 og var til 1. behandling den 14. marts 2014. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og justitsministeren sendte den 20. december 2013 dette udkast til udvalget, jf. UUI alm. del – bilag 36. Den 26. februar 2014 sendte justitsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

#### Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget en skriftlig henvendelse fra Amnesty International.

Justitsministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse til udvalget.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

[Et *flertal* i udvalget (S, RV, SF og EL) indstiller forslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (V, DF, LA og KF) indstiller forslaget til *forkastelse* ved 3. behandlingen.]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Trine Bramsen (S) Troels Ravn (S) fmd. Karen J. Klint (S) Lennart Damsbo-Andersen (S) Anne Sina (S)*

*Mette Reissmann (S) Jeppe Bruus (S) Zenia Stampe (RV) Liv Holm Andersen (RV) Marlene Borst Hansen (RV)*

*Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Pernille Vigsø Bagge (SF) Johanne Schmidt-Nielsen (EL) Pernille Skipper (EL)*

*Jørgen Arbo-Bæhr (EL) Jakob Engel-Schmidt (V) Martin Geertsen (V) Karen Ellemann (V) Michael Aastrup Jensen (V)*

---

*Fatma Øktem (V) Karen Jespersen (V) Karsten Lauritzen (V) Inger Støjberg (V) Martin Henriksen (DF)*

*Peter Skaarup (DF) nfm. Christian Langballe (DF) Marie Krarup (DF) Merete Riisager (LA) Tom Behnke (KF)*

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Socialdemokratiet (S)	47	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Siumut (SIU)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	12	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

---

**Oversigt over bilag vedrørende L 141**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Høringssvar og høringsnotat, fra justitsministeren
2	Henvendelse af 14/3-14 fra Amnesty International
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Fortroligt dokument

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 141**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om kommentar til henvendelse af 14/3-14 fra Amnesty International, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvorvidt ministeren er enig i, at der blandt en gruppe flygtninge, der opholder sig i en lejr i nærområdet til det land, de er flygtet fra, kan være mennesker, som på grund af deres personlige sikkerhedssituation, har et mere påtrængende behov for genbosætning end andre, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvor mange gange indenfor de seneste to år kvoteflygtninge har klaget over forhold i Danmark, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvor mange gange asylansøgere og udlændinge, der er anerkendt som flygtninge, indenfor de seneste to år har klaget over forholdene i Danmark, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm., om integrationen bliver bedre eller dårligere med lovforslaget, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om klager fra en flygtning, til justitsministeren, og ministerens svar herpå